- 1 -

河北省生态环境厅
河北省自然资源厅

关于公布河北省建设用地土壤污染
状况风险评估、效果评估报告评审通过情况

的通知

各相关单位：

根据《中华人民共和国土壤污染防治法》《建设用地土

壤污染状况调查、风险评估、风险管控及修复效果评估报告

评审指南》相关规定，河北省生态环境厅、河北省自然资源

厅组织对 2025 年各报告编制单位提交的土壤污染状况风险

评估或修复效果评估报告进行了评审，现将评审通过情况予

以公布。

附件：河北省建设用地土壤污染状况风险评估、效果评

估报告评审通过情况（2025 年度）

河北省生态环境厅 河北省自然资源厅

2025 年 12 月 25 日

- 2 -

附件

河北省建设用地土壤污染状况风险评估、效果评估报告评审通过情况（2025 年度）

序号 报告编制单位名称
提交报

告总数

风险

评估

效果

评估

一次评

审通过

总数

一次评

审未通

过总数

二次评

审通过

总数

风险评估报告名称 效果评估报告名称

1
河北如是环境检测服务有限

公司
1 1 0 1 0 /

廊坊市嘉德恒信医疗废物集中处

置有限公司地块土壤污染风险评

估报告

/

2 邯郸市宇泽环保科技有限公司 1 1 0 / / 1

邯郸市峰峰东信煤焦化有限责任

公司地块土壤污染风险评估报告

（二次通过，2024 年 12 月 20 日

一次评审未通过）

/

3

河北省地质矿产勘查开发局

第五地质大队（河北省海洋地

质环境调查中心）

2 2 0 2 0 /

1.石焦谈固大街东地块一地块土

壤污染风险评估报告

2.石家庄焦化集团有限公司北地

块土壤污染风险评估报告

/

- 3 -

序号 报告编制单位名称
提交报

告总数

风险

评估

效果

评估

一次评

审通过

总数

一次评

审未通

过总数

二次评

审通过

总数

风险评估报告名称 效果评估报告名称

4 唐山坤庚环保科技有限公司 1 1 0 1 0 /
唐山市汇丰炼焦制气有限公司生产

区地块土壤污染风险评估报告
/

5 河北坤洁环保科技有限公司 1 1 0 1 0 /
沧州市兴济福利化工厂地块土壤

污染风险评估报告
/

6
北京新远时代环境技术有限

公司
1 1 0 / / 1

怀安县万安化工有限责任公司地

块土壤污染状况风险评估报告

（二次通过，2024 年 12 月 5 日一

次评审未通过）

/

7 河北岚清环保研究院有限公司 1 1 0 1 0 /
河北常恒能源技术开发有限公司

地块土壤污染风险评估报告
/

8 河北恒一检测科技有限公司 1 1 0 1 0 /
临城县三阳焦化有限公司（焦化厂

区）地块土壤污染风险评估报告
/

9 广东禹航环境科技有限公司 1 1 0 1 0 /
石焦谈固大街东地块二地块土壤

污染风险评估报告
/

10 中国环境科学研究院 1 1 0 1 0 /
峰峰矿区凯峰焦化有限责任公司

地块土壤污染风险评估报告
/

11
河北省地球物理勘查院（河北

省浅层地热能研究中心）
1 1 0 1 0 /

冀（2024）霸州市不动产权第

0032101 号地块土壤污染风险评
/

- 4 -

序号 报告编制单位名称
提交报

告总数

风险

评估

效果

评估

一次评

审通过

总数

一次评

审未通

过总数

二次评

审通过

总数

风险评估报告名称 效果评估报告名称

估报告

12 河北盈卓环保科技有限公司 1 1 0 1 0 /

唐山国义特种钢铁有限公司钢铁

厂部分地块土壤污染风险评估报

告

/

13 河北蓝融环保科技有限公司 1 1 0 1 0 /
辛集市隆通化工有限公司地块土

壤污染风险评估报告
/

14 河北程睿环保集团有限公司 1 1 0 1 0 /
秦皇岛市第九中学校办工厂地块

土壤污染风险评估报告
/

15 河北棕达环境科技有限公司 2 1 1 2 0 /

3号地块：前曹庄村东 后曹庄村东

邯邢路东侧 新洺路西侧拟征地块

土壤污染风险评估报告

邯郸市峰峰峰泰焦化有限公司地

块污染土壤修复效果评估报告

16 河北诺姆检测服务有限公司 1 0 1 1 0 / /

唐山市通宝焦化有限公司生产和

办公区地块土壤污染修复效果评

估报告

17
生态环境部土壤与农业农村

生态环境监管技术中心
1 0 1 1 0 / /

承德立飞焦化有限公司地块土壤

及地下水修复效果评估报告

18 河北彰德环保科技有限公司 1 0 1 0 1 1 /
前进大街南延 25.4 亩地块污染土

壤修复效果评估报告（一次未通

- 5 -

序号 报告编制单位名称
提交报

告总数

风险

评估

效果

评估

一次评

审通过

总数

一次评

审未通

过总数

二次评

审通过

总数

风险评估报告名称 效果评估报告名称

过，二次通过）

19

河北省地质矿产勘查开发局

国土资源勘查中心（河北省矿

山和地质灾害应急救援中心）

1 0 1 1 0 / /
张家口硫酸厂原址部分区域污染

修复工程效果评估报告

20 江苏龙环环境科技有限公司 1 0 1 1 0 / /

河北宣化化肥集团有限公司 3 地

块土壤污染修复项目效果评估报

告

21 博川环境修复（北京）有限公司 1 0 1 1 0 / /

邯郸市龙港化工有限公司北部厂

区污染地块修复工程修复效果评

估报告

总计 23 16 7 20 1 3 / /

备注：2025 年度首次提交未通过评审报告，共 1个。